АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от с /^ У . /е/г? №
г. Верхняя Салда

О введении на территории Верхнесалдинского городского округа режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В связи с угрозой распространения на территории Верхнесалдинского
городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),
в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
статьей 29 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 11
Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-03 «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской
области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д «О мероприятиях по переходу
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим
функционирования», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению Указ Губернатора Свердловской области
от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
в полном объеме.

2. Ввести на территории Верхнесалдинского городского округа режим
повышенной готовности для органов управления и сил Верхнесалдинского
звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Отменить на территории Верхнесалдинского городского округа
проведение публичных, зрелищных, спортивных и иных массовых
мероприятий с 24 марта 2020 года и до особого распоряжения.

4. Обязать руководителей отраслевых (функциональных)

и территориальных органов администрации Верхнесалдинского городского
округа, руководителей муниципальных учреждений и предприятий:

1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих
местах, с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц
с повышенной температурой;

2) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
самоизоляции на дому;

3) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской
области незамедлительно представлять информацию обо всех контактах
заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи
с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции
помещений, где находился заболевший;

4) не допускать на рабочее место и (или) территорию организации
работников из числа лиц, посещавших страны, в которых обнаружена
коронавирусная инфекция (2019-nCoV), а также работников, в отношении
которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции;

5) обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий в объеме,
определенном Указом Губернатора Свердловской области
от 18 марта 2020 года № 100-УГ.

5. Директору МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского
городского округа» А.Н. Морозову:

1) обеспечить работу горячей линии по номеру
телефона 112 по вопросам, связанным с новой коронавирусной инфекцией
(2019-nCoV), на базе отдела Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС);

2) сформировать общую потребность средств индивидуальной защиты
и дезинфицирующих средств по представленным заявкам для выделения
средств из резервного фонда администрации Верхнесалдинского городского
округа.

6. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву принять к исполнению
приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 20.03.2020 № 321 -Д «О мероприятиях по переходу
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим
функционирования» в полном объеме.

7. Рекомендовать директору ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж имени А.А. Евстигнеева» Н.А. Ракитиной,
директору филиала ФГАОУ ВО «УрФУ имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина» в городе Верхняя Салда В.В. Соловьеву введение
в образовательных учреждениях свободного посещения обучающихся,
при необходимости дистанционное обучение.

8. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах осуществлять контроль за исполнением постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.03.2020 № 823
«О деятельности муниципальных учреждений культуры и учреждений

3

дополнительного образования в сфере культуры, в отношении которых
администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и
полномочия учредителя, в условиях угрозы распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

9. Директору МУП ПАТ «Пассажиравтотранс» М.О. Горбунову:
1) обеспечить проведение комплекса противоэпидемических

мероприятий и дезинфекции автотранспортных средств для перевозки
пассажиров в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции
(2019-nCoV), в том числе организации проведения профилактической
дезинфекции всех транспортных средств по окончании рабочей смены;

2) организовать информирование работников о мерах профилактики
коронавирусной инфекции 2019-nCoV, ОРВИ, пневмонии.

10. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий
и учреждений всех форм собственности ограничить допуск лиц
в ведомственные культурно-просветительские и спортивные учреждения,
оказание услуг которым осуществляют данные учреждения,
с приостановлением кружковой, досуговой, спортивной деятельности.

11. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового
скопления людей (в том числе, на торговых объектах, в местах общественного
питания), а также перевозку граждан общественным транспортом, организовать
мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.

12. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 17.03.2020 № 766 «О введении в действие дополнительных
противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение
и ограничение распространения на территории Верхнесалдинского городского
округа нозой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» признать
утратившим силу.

13. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/